Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.
ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      14.07.2022 № 880

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

В целях создания условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории города Новочебоксарска, руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01 декабря 2017 г. № 1858.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

И.о. главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики						  		   А.Г. Фадеев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от ___________ №________

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с
разбивкой по
годам реализации
	- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018 - 2024 годах составляет 1 616 551,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 41 170,6 тыс. рублей;
в 2019 году - 336 295,8 тыс. рублей;
в 2020 году - 462 971,4 тыс. рублей;
в 2021 году - 324 533,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 232 199,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 102 617,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 116 762,3 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета - 260 318,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 37 395,6 тыс. рублей;
в 2019 году - 36 588,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 38 356,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 36 370,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 35 873,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 35 873,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 39 859,7 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики - 845 696,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 1 193,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 227 450,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 331 855,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 183 513,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 101 148,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 253,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 281,8 тыс. рублей;
бюджета города Новочебоксарска - 508 140,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 2 581,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 72 256,3 тыс. рублей;
в 2020 году - 90 364,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 104 650,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 95 177,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 66 489,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 76 620,8 тыс. рублей;
внебюджетных источников - 2 395,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2 395,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней».

2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа города Новочебоксарска
	«Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»
	х
	А500000000
	Всего
	41 170,6
	336 295,8
	462 971,4
	324 533,9
	232 199,8
	102 617,2
	116 762,3

	Федеральный бюджет
	37 395,6
	36 588,6
	38 356,6
	36 370,5
	35 873,7
	35 873,7
	39 859,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	1 193,5
	227 450,9
	331 855,5
	183 513,0
	101 148,4
	253,7
	281,8

	Бюджет города Новочебоксарска
	2 581,5
	72 256,3
	90 364,1
	104 650,4
	95 177,7
	66 489,8
	76 620,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	х
	А510000000
	Всего
	38 184,0
	336 295,8
	462 971,4
	324 533,9
	232 199,8
	102 617,2
	116 762,3

	Федеральный бюджет
	34 719,6
	36 588,6
	38 356,6
	36 370,5
	35 873,7
	35 873,7
	39 859,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	1 108,1
	227 450,9
	331 855,5
	183 513,0
	101 148,4
	253,7
	281,8

	Бюджет города Новочебоксарска
	2 356,3
	72 256,3
	90 364,1
	104 650,4
	95 177,7
	66 489,8
	76 620,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Содействие благоустройству города Новочебоксарска
	х
	А510200000
	Всего
	0,0
	299 359,9
	424 227,4
	287 796,2
	165 887,8
	66 381,1
	76 500,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	227 191,6
	331 584,3
	183 255,9
	73 224,9
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	72 168,3
	90 247,9
	104 540,3
	92 662,9
	66 381,1
	76 500,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	932
	А51F200000
	Всего
	0,0
	36 935,9
	38 744,0
	36 737,7
	66 312,0
	36 236,1
	40 262,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	36 588,6
	38 356,6
	36 370,5
	35 873,7
	35 873,7
	39 859,7

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	259,3
	271,2
	257,1
	27 923,5
	253,7
	281,8

	Бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	88,0
	116,2
	110,1
	2 514,8
	108,7
	120,8

	Подпрограмма 2
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	932
	Ч8201L5600
	Всего
	2 986,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2 676,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	85,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска
	225,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	932
	Ч8201L5600
	Всего
	2 986,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2 676,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	85,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города Новочебоксарска
	225,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

3. В приложении № 3 к Муниципальной программе позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы   финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	- прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2018 - 2024 годах составляет – 1 613 564,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 38 184,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 336 295,8 тыс. рублей;
в 2020 году - 462 971,4 тыс. рублей;
в 2021 году - 324 533,9 тыс. рублей;
  в 2022 году - 232 199,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 102 617,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 116 762,3 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета - 257 642,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 34 719,6 тыс. рублей;
в 2019 году - 36 588,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 38 356,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 36 370,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 35 873,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 35 873,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 39 859,7 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -           845 611,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 1 108,1 тыс. рублей;
в 2019 году - 227 450,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 331 855,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 183 513,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 101 148,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 253,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 281,8 тыс. рублей;
бюджета города Новочебоксарска - 507 915,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году - 2 356,3 тыс. рублей;
в 2019 году - 72 256,3 тыс. рублей;
в 2020 году - 90 364,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 104 650,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 95 177,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 66 489,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 76 620,8 тыс. рублей;
внебюджетных источников - 2 395,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 2 395,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Новочебоксарска»;

4.  Приложение № 1 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2024 годы»

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финанси-
рования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоря-дитель бюджетных средств
	раздел подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпро
грамма
	Благоустройство дворовых и общественных территорий

	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики/ Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-градостроительное управление" города Новочебоксарска Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	38 184,0
	336 295,8
	462 971,4
	324 533,9
	232 199,8
	102 617,2
	116 762,3

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	34 719,6
	36 588,6
	38 356,6
	36 370,5
	35 873,7
	35 873,7
	39 859,7

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1 108,1
	227 450,9
	331 855,5
	183 513,0
	101 148,4
	253,7
	281,8

	х
	х
	x
	x
	Бюджет города Новочебоксарска
	2 356,3
	72 256,3
	90 364,1
	104 650,4
	95 177,7
	66 489,8
	76 620,8

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	Основ
ное меропри
ятие 1
	Содействие благоустройству города Новочебоксарска
	Формирование комфортной городской среды для жителей города Новочебоксарска
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска/ Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-градостроительное управление" города Новочебоксарска
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	299 359,9
	424 227,4
	287 796,2
	165 887,8
	66 381,1
	76 500,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	227 191,6
	331 584,3
	183 255,9
	73 224,9
	0,0
	0,0

	х
	х
	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	72 168,3
	90 247,9
	104 540,3
	92 662,9

	66 381,1
	76 500,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Количество благоустроенных дворовых территорий (оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) (ед.)
	63
	0
	138
	22
	12
	30
	30

	Количество благоустроенных общественных территорий (ед.)
	1
	4
	7
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 1.1
	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	Повышение вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики/ Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-градостроительное управление" города Новочебоксарска Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	299 359,9
	424 227,4
	287 796,2
	165 887,8
	66 381,1
	76 500,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	227 191,6
	331 584,3
	183 255,9
	73 224,9
	0,0
	0,0

	х
	х
	x
	х
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	72 168,3
	90 247,9
	104 540,3
	92 662,9

	66 381,1
	76 500,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	2 395,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики/ Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-градостроительное управление" города Новочебоксарска Чувашской Республики
	932
	0503
	x
	x
	всего
	0,0
	36 935,9
	38 744,0
	36 737,7
	66 312,0
	36 236,1
	40 262,3

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	36 588,6
	38 356,6
	36 370,5
	35 873,7
	35 873,7
	39 859,7

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	259,3
	271,2
	257,1
	27 923,5
	253,7
	281,8

	x
	x
	x
	x
	бюджет города Новочебоксарска
	0,0
	88,0
	116,2
	110,1
	2 514,8
	108,7
	120,8

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий (процентов)
	3
	3
	1
	1
	0
	0
	0».

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам

_______________ М.Л. Семенов
«___»______________2022 г.

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска

_______________ И.П. Антонова
«___» _____________ 2022 г.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска

_______________ М.В. Заулочнова
«___» _____________ 2022 г.

image1.png